PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 031/2023

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública

a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISSERTATIVAS) do Concurso Público nº 031/2023,

conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 24 de setembro de 2023 (domingo), nos locais e horário (horário de Brasília/DF) abaixo

descritos, de acordo com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 24 DE SETEMBRO DE 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL – CAIC
Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das

Graças
Navegantes/SC

FISCAL DE POSTURAS

 (Nomes iniciados com A até M)

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

FISCAL DE POSTURAS

 (Nomes iniciados com N até Z)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

(Nomes iniciados com A até J)

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 – São Paulo

Navegantes/SC

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

(Nomes iniciados com K até Z)

PSICÓLOGO DA GESTÃO SUAS

(Nomes iniciados com A até Z)

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

AGENTE JURÍDICO
EM. PROFª ROSA MARIA XAVIER DE ARAÚJO

Rua Laudelino Firmino de Novaes, 398  - Meia Praia
Navegantes/SC

FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ÁREA DA SAÚDE)

PEDAGOGO – CRAS

C.E.M. PROFª LEONORA SCHMITZ
Rua Henrique Julião, 110 – Gravatá

Navegantes/SC

FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ÁREA DE ALIMENTOS)

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EM. PROFª VILNA CORRÊA PRETTI
Rua José Silvestre Toledo dos Santos, 30 - São Domingos II

Navegantes/SC

MÉDICO AUDITOR 10H

MÉDICO CLÍNICO GERAL 10H

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H

MÉDICO DERMATOLOGISTA 10H

MÉDICO DO TRABALHO 10H

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 10H

EM. PROFª ELSIR BERNADETE GAYA MULLER
Rua Vicente Honorato Coelho, 500 – Centro

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 031/2023

Data da Prova: 24 DE SETEMBRO DE 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

MÉDICO GINECOLOGISTA 10H

MÉDICO INFECTOLOGISTA 10H

MÉDICO MASTOLOGISTA 10H

MÉDICO NEUROLOGISTA 10H

MÉDICO ORTOPEDISTA 10H

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 10H

MÉDICO PEDIATRA 10H

MÉDICO PROCTOLOGISTA 10H

MÉDICO PSIQUIATRA 20H

MÉDICO REUMATOLOGISTA 10H

MÉDICO UROLOGISTA 10H

MÉDICO VASCULAR 10H

PSICÓLOGO DA INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO/SUAS
EM. PROFESSORA IDILIA MACHADO FERREIRA

Rua Onório Bortolato, 2395 – Pedreiras
Navegantes/SC

ATENDENTE DE POSTO DE SAÚDE

(Nomes iniciados com A até R)

EM. PROFESSORA MARIA TEREZA LEAL
Rua Francisco Miguel Nunes, 528 - Porto Escalvados

Navegantes/SC

ATENDENTE DE POSTO DE SAÚDE

(Nomes iniciados com S até Z)

C.M.E. PROFESSORA BADIA DE FARIA
Rua Tancredo Neves, 720 - Hugo de Almeida

Navegantes/SC

Data da Prova: 24 DE SETEMBRO DE 2023 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h30min

Horário de fechamento dos portões: 14h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ODONTÓLOGO CIRURGIÃO/TRAUMATOLOGISTA

ODONTÓLOGO ENDODONTISTA

ODONTÓLOGO PACIENTE COM NECESSIDADES

ESPECIAIS

ODONTÓLOGO PERIODONTISTA

PROCURADOR MUNICIPAL

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL – CAIC
Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das Graças

Navegantes/SC

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO ESF

ENGENHEIRO ELETRICISTA

FISCAL DE OBRAS E EDIFICAÇÕES

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 031/2023

Data da Prova: 24 DE SETEMBRO DE 2023 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h30min

Horário de fechamento dos portões: 14h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

FONOAUDIÓLOGO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 – São Paulo

Navegantes/SC

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

(Nomes iniciados com A até O)

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

(Nomes iniciados com P até Z)

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

(Nomes iniciados com A até Z)

EM. PROFª ROSA MARIA XAVIER DE ARAÚJO
Rua Laudelino Firmino de Novaes, 398  - Meia Praia

Navegantes/SC

FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ÁREA JURÍDICA)

FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ÁREA SANITÁRIA)

C.E.M. PROFª LEONORA SCHMITZ
Rua Henrique Julião, 110 – Gravatá

Navegantes/SC

ASSISTENTE SOCIAL DO CREAS/SUAS

MÉDICO CLÍNICO GERAL 30H

MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H

EM. PROFª VILNA CORRÊA PRETTI
Rua José Silvestre Toledo dos Santos, 30 - São Domingos II

Navegantes/SC

PSICÓLOGO DO CREA/SUAS
EM. PROFª ELSIR BERNADETE GAYA MULLER

Rua Vicente Honorato Coelho, 500 – Centro
Navegantes/SC

PEDAGOGO DA INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO/SUAS
EM. PROFESSORA IDILIA MACHADO FERREIRA

Rua Onório Bortolato, 2395 – Pedreiras
Navegantes/SC

MÉDICO ESF 40H

MÉDICO DERMATOLOGISTA 20H

MÉDICO PEDIATRA 20H

MÉDICO REGULADOR 20H

MÉDICO UROLOGISTA 20H

EM. PROFESSORA MARIA TEREZA LEAL
Rua Francisco Miguel Nunes, 528 - Porto Escalvados

Navegantes/SC

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo

de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do

prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos

interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Navegantes, 13 de setembro de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 031/2023

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC